[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЧАДАНСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН ЧАДАНА КОДЭЭ СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

«16» марта 2020 года                               с. Бажын-Алаак                                              №  16
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории сумон Чаданский
   В исполнении Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в области обеспечения пожарной безопасности и Закона РТ «О пожарной безопасности по Республике Тыва» от 29.12.2004 № 1168 ВХ  (с изменением от 14.11.2005 года), в целях защиты от лесных и степных пожаров, а также бытовых пожаров и границах населенного пункта Хайыракан

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (приложение № 1).

2. Провести закрепление первичных средств пожаротушения за жилыми домами при защите населенных пунктов от пожаров (приложение № 2).

3. Установить по дворовые обозначения закрепленных первичных средств пожаротушения.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Чаданский                                          Ооржак Э. К.
Приложение № 1

                     Перечень первичных средств пожаротушения

                                 для индивидуальных жилых домов

1. Ведро

2. Лопата

3. Топор

4. Багор (лом)

5. Емкость водой не менее 200 литров ( в летнее время)

Примечание: по возможностям поселения включить в перечень другие средства

                                                                                                                      Приложение № 2

    Закрепление первичных средств пожаротушения за жилыми домами

	№
	Наименование
	Кол-во людей (чел)
	Оснащенность первичных средств пожаротушения
	силы и средства
	ответственные

	топор
	лопата
	пила
	ведро
	автотехника

	1
	                  2
	     3
	 4
	5
	6
	7
	    8
	           9

	1.
	с. Чаданский
	   13
	ул. Амаа Монгуш , д. 69
	волга
	Председатель администрации

	   Итого:
	  13
	5
	5
	2
	5

                                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                 Утверждено постановлением

Председателя администрации

сумон Чаданский № 16
от «16» марта 2020 года

                           Состав добровольных пожарных сельского поселения

                              сумон Чаданский Дзун-Хемчикского кожууна

	№
	Ф.И.О
	Основной документ, удостоверяющий личность гр. РФ
	Место жительства
	Наименование объекта основной работы, должность

	1
	Чачыр-оол Баян Сат-оолович
	9309 398501 ТП ОФМС России по республике Тыва в дзун-Хемчиксом районе от 27.05.2010 8-923-262-8850
	с.Хайыракан

 ул. Сат Чурмет-Дажы,  д 1 кв 2
	Председатель администрации спс Хайыраканский

	2
	Донгак Кежиктиг Сергеевич
	9308 359257 ТП ОФМС России по РТ в Д-Х районе

8- 923-548-80-04
	с. Хайыракан, ул. Сат Чудуймаа, д 10
	Водитель администрации спс Хайыраканский

	3
	Ондар Мерген Ильяевич
	9318 603396 МВД по Республике Тыва от 07.08.2018 г
	с. Хайыракан, ул. Сат Чурмет-Дажы, д 3  кв 2
	Сторож-кочегар администарции спс Хайыраканский

	4
	Монгуш Адъяа Владимирович
	9316  555946 ТП УФМС России по Красноярскому краю и Республике Тыва в Дзун-Хемчикском районе

8-901- 018- 6872
	с. Хайыракан, ул. Доргун, д 8
	Сторож-кочегар администрации спс Хайыраканский

	5
	Биче-оол Орлан Кызыл-оолович
	9312  469706 ОВД Дзун-Хемчикского района РТ

8-923-558-48-50
	с. Хайыракан, ул. Байлак Вера, д 10
	Кочегар СДК «им. Донгак Ольга» с. Хайыракан

	6
	Ондар Когел-Маадыр Хураган-оолович
	9312 469261 ТП ОФМС России по РТ в Дзун-Хемчикском районе от 31.08.2012 г

8-901-135-8061
	с. Хайыракан, ул. Сат Чурмет-Дажы, д 14 а кв 1
	Кочегар СДК «им. Донгак Ольга» с. Хайыракан

	7
	Кара-Сал Хулер Александрович
	9309 398009 ТП ОФМС России по РТ В Д-Х р-не

8-923-540 09 85
	с. Хайыракан, ул. Сат Чудуймаа, д 5 а
	Кочегарист я/с «Хунчугеш» с. Хайыракан

	8
	Сарыглар Алдын Бавуулайович
	9301 110420 ОВД Дзун-Хемчикского района Республики Тыва от 02.07.2002 г

8-901-135- 4951
	С.Хайыракан, ул. Доргун, д 11
	Охраник я/с «Хунчугеш» с. Хайыракан

	9
	Монгуш Арим Дадар-оолович

	Директор  школы

 с. Хайыракан

	10
	Ооржак Аяс Олегович
	9302 146099 ОВД Дзун-Хемчикского р-на Республики Тыва от 11.03.2003 г
	С. Хайыракан, ул. Сат Чурмет-Дажы, д 35 кв 2
	Завхоз школы с.Хайыракан

_1292282280